
苫小牧薬剤師会学術講演会のご案内 

 

謹啓 

時下、先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、旭川医科大学 産婦人科学講座 講師 加藤 育民 先生をお招きして、下記のと

おり学術講演会を開催するはこびとなりました。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

 日時：平成 28年 12月 13日（火） 18時 45分より 

 場所：グランドホテルニュー王子 「芙蓉の間」 

 情報提供：18:45～19:00 

  『大豆イソフラボン由来の成分 エクオール紹介』 

    大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部 

 

  特別講演 19:00～20:30 

 座長：北海道産婦人科医会 理事 藤澤 正昭 先生 

演題：「元気な女性になるために～HRT、エクオール、漢方薬～」 

講師：旭川医科大学 産婦人科学講座 

講師  加藤 育民 先生 

 

◎講演会終了後に情報交換会を予定しております。 

◎本講演会は㈶日本薬剤師研修センターの集合研修にあたり、研修センターの受講シール（１単位）の配布を

予定しております。 

◎本講演会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修Ⅱ－３（１単位）の各認定対象です。 

◎当日芳名帳等でご提供頂きます個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用いたします。 

◎個人情報を、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。 

 

共催：苫小牧薬剤師会・苫小牧病院薬剤師会・北海道病院薬剤師会・大塚製薬株式会社ニュートラシューテ

ィカルズ事業部 


